РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24» февраля 2014 г.
№ 106
с. Шелаболиха
Об утверждении Положения о наградной комиссии Администрации Шелаболи-хинского района и состава наградной комиссии»
Для совершенствования деятельности коллегиальных органов Администрации Шелаболихинского района, руководствуясь частью 2 Положения о наградах орга​нов местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский рай​он Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов Шелаболихинского района от 30.03.2007 № 8, в соответствии с пунктом 2 статьи 58 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Положение о наградной комиссии Администрации Шелаболи​
хинского района (приложение)
2.
Утвердить состав наградной комиссии Администрации Шелаболихинского
района (далее - Комиссии):
1) Тарасенко Александр Сергеевич, Глава Администрации района - председа​тель Комиссии;
2) Топоркова Инна Владимировна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Администрации района - заместитель председателя Комиссии;
3) Семушина Наталья Вячеславна, ведущий специалист управления Делами Администрации района - секретарь Комиссии;
4) Агафонова Ирина Николаевна, заместитель Главы Администрации района, начальник управления Администрации района по экономике - член Комиссии;
5) Афанасьева Галина Николаевна, председатель комитета Администрации района по образованию - член Комиссии;
6) Вактинская Наталья Алексеевна, заведующий общим отделом управления Делами Администрации района - член Комиссии;
7) Раззомазов Алексей Сергеевич, заведующий отделом по труду Админист​рации района - член Комиссии;
8) Симоненко Виктор Николаевич, заведующий отделом по агропромышлен​ному комплексу Администрации района - член Комиссии;
9) Ефремова Ольга Николаевна, заведующий отделом по культуре и делам мо​лодежи управления Делами Администрации района - член Комиссии.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации района от 01.11.2012 №  655  «О  внесении изменений в постановление Главы района от
18.08.2009 № 481 «Об утверждении Положения о наградной комиссии в Админист​рации Шелаболихинского района и ее состава»; постановление Администрации рай​она от 17.05.2012 № 325 «О внесении изменений в постановление Главы района от 18.08.2009 № 481 «Об утверждении Положения о наградной комиссии в Админист​рации Шелаболихинского района и ее состава»; постановление Администрации района от 20.05.2011 № 273 «О внесении изменений в постановление Главы района от 18.08.2009 № 481 «Об утверждении Положения о наградной комиссии в Адми​нистрации Шелаболихинского района и ее состава»; постановление Администрации района от 30.09.2010 № 504 «О внесении изменений в постановление Главы района от 18.08.2009 № 481 «Об утверждении Положения о наградной комиссии в Адми​нистрации Шелаболихинского района и ее состава»; постановление Главы района от 18.08.2009 № 481 «Об утверждении Положения о наградной комиссии в Админист​рации Шелаболихинского района и ее состава».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести​теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Топоркову И.В.
Глава Администрации района

А.С. Тарасенко
Приложение
к    постановлению    Администрации
района от «24» февраля 2014 г. № 106
Положение о наградной комиссии Администрации Шелаболихинского района
1. Общие положения
1)
Наградная комиссия Администрации Шелаболихинского района (далее -
Комиссия) образуется Главой Администрации района в качестве уполномоченного
органа для обеспечения объективного подхода к поощрению граждан и организаций
Шелаболихинского района, рассмотрения ходатайств и документов, представления
к награждению наградами Шелаболихинского района.
Комиссия является постоянно действующим органом при Администрации района.
2)
Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о наградах
органов местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский
район Алтайского края, утвержденным решением Совета депутатов района от
30.03.2007 № 8, Уставом района, настоящим Положением.
2. Основные функции комиссии Комиссия осуществляет следующие функции:
1) Оценивает представления и другие материалы для награждения наградами Шелаболихинского района, внесенные в Администрацию района;
2) Представляет заключения о возможном награждении, восстановлении в правах на награды, лишении наград, выдаче дубликатов наград, передаче наград и документов о награждении;
3) Рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам на​граждения;
4) Выполняет поручения Главы Администрации района по вопросам, отнесен​ным к компетенции Комиссии.
3. Руководство и организация работы Комиссии
1) Комиссию возглавляет Глава Администрации района - председатель Ко​миссии. Состав Комиссии утверждается Главой Администрации района по пред​ставлению заместителя Главы Администрации района, начальника управления Де​лами Администрации района.
2) Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседаниями Ко​миссии руководит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель предсе​дателя Комиссии.
3) Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует бо​лее половины ее членов.
4) Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутст​вующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
5)
Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем Комиссии (в отсутствие председателя - заместителем председателя
Комиссии) и секретарем.
В заседаниях Комиссии по приглашению могут принимать участие представи​тели органов местного самоуправления, общественных организаций, трудовых кол​лективов, специалисты Администрации района.
6) Подготовку материалов для заседаний Комиссии, протоколов заседаний, наградных листов, проектов постановлений Администрации района, бланков на​градных документов осуществляет общий отдел управления Делами Администра​ции района.
7) Контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет заместитель Главы Администрации района, начальник управления Делами Адми​нистрации района.
8) До передачи в архивный отдел управления Делами Администрации района для постоянного хранения материалы Комиссии собираются и систематизируются в общем отделе управления Делами Администрации района.
3. Обеспечение деятельности Комиссии
1)
Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
а)
запрашивать и получать от органов местного самоуправления, а также
предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц необходимые для своей
деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
б)
заслушивать представителей органов местного самоуправления по вопро​-
сам применения наградного законодательства Российской Федерации и Алтайского
края;
в)
возвращать материалы, представленные для награждения, в случае несоот​-
ветствия требованиям, установленным Положением о наградах органов местного
самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского
края.
2)
Материально-техническое, документационное, правовое и информационное
обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление делами Админист​-
рации района.
Заведующий общим отделом
управления Делами Администрации района

Н.А. Вактинская